

# FÆLLES ANSØGNINGSSKEMA TIL KVALITETS- OG UDVIKLINGSMIDLERNE UNDER KEU

REGION: Midt	DATO: 30.06.2017	LØBENR.: (udfyldes af regionen)

<b>STAMOPLYSNINGER</b>
ANSØGERS NAVN, MAIL, TLF mm.  Styregruppen for Sundhedsstrategisk ledelse Programkoordinator Rikke Schjøtt Mail: <a href="mailto:vdrsk@favrskov.dk">vdrsk@favrskov.dk</a> Tlf: 8964 2118
PROJEKTANSVARLIG:  Rikke Schjøtt, Programkoordinator for Sundhedsstrategisk ledelse

<b>PROJEKTBEKRIVELSE</b>
PROJEKTETS TITEL:  Styrket samarbejde mellem praktiserende læger, kommuner og hospitaler i Randers-klyngen om borgere med psykisk sygdom.
PROJEKTETS (ANSØGNINGENS) EMNE:  Der ansøges om midler til honorering af 25 praktiserende læger i Randers-klyngen for deltagelse i udviklingsdag 21. september 2017. Udviklingsdagen har fokus på samarbejde om borgere med psykisk sygdom.  Udviklingsdagen arrangeres af styregruppen for Sundhedsstrategisk ledelse, der består af direktører og ledere fra Regionshospitalet Randers og kommuner i Randers-klyngen samt en praksiskoordinator.  Samarbejdet "Sundhedsstrategisk ledelse af det nære sundhedsvæsen" startede i 2011. Formålet med Sundhedsstrategisk ledelse er bl.a. at udvikle et stærkt og forpligtende samarbejde på tværs af sektorer, så der kan laves fælles løsninger til gavn for borgerne. På den baggrund blev der udviklet en samarbejdsmodel – laboratoriemodellen – der er en metode til at skabe fælles resultater på tværs af sektorerne. Ved hjælp af

<p>laboratoriemodellen er der bl.a. udviklet fælles indsatser i forhold til terminale borgeres mulighed for at dø i eget hjem, forebyggelse af uhensigtsmæssige indlæggelser, sårbehandling i borgerens nærmiljø og visitation af akut syge medicinske patienter. Resultaterne af laboratorierne har øget kvaliteten i patientforløb på tværs af almen praksis, hospital og kommune. Yderligere oplysninger om de forskellige laboratorier kan findes på <a href="http://www.sundhedsledere.dk">www.sundhedsledere.dk</a>.</p> <p>Udviklingsdagen den 21. september skal afdække problemstillinger i forhold til sektor-samarbejde om borgere med psykisk sygdom. Udvalgte problemstillinger skal derefter danne udgangspunkt for igangsættelse af ét eller flere laboratorier.</p>
<p>NYOPRETTET PROJEKT (sæt x): X</p>
<p>FORMÅL:</p> <p>At styrke samarbejdet mellem praktiserende læger, kommuner og hospitaler i Randers-klyngen.</p> <p>At afdække konkrete problemstillinger i forhold til samarbejdet mellem sektorerne når det gælder borgere med psykisk sygdom. Dette skal danne udgangspunkt for arbejdet i kommende laboratorier.</p>
<p>PROJEKTBEKRIVELSE (kort resumé)</p> <p>Den 21. september 2017 afholdes en udviklingsdag, hvor ønsket er at bringe de praktiserende læger i Randers-klyngen sammen med ledere på psykiatriområdet i kommunerne og ledere fra Regionshospitalet i Randers og Regionspsykiatrien. Målet er, deltagelse fra minimum 25 praktiserende læger. Der ansøges om midler til honorering af de praktiserende lægers deltagelse i udviklingsdagen.</p> <p>Det forventes, at det vil give stor værdi at bringe praktiserende læger, kommuner og hospital sammen og dermed få nye perspektiver på opgaveløsningen i forhold til mennesker med psykisk sygdom.</p> <p>Udviklingsdagen skal genere idéer og sætte fokus på konkrete problemstillinger, der skal arbejdes videre med i forskellige laboratorier med deltagelse af praktiserende læger, kommuner og hospital.</p> <p>Invitation til udviklingsdagen er vedlagt projektbeskrivelsen.</p>
<p>EVALUERING</p> <p>På baggrund af udviklingsdagen igangsættes et eller flere laboratorier med fokus på de problemstillinger, der er afdækket på udviklingsdagen.</p> <p>Resultatet af laboratorierne (leverancerne) afprøves gennem et pilotprojekt, der evalueres ud fra Triple Aim-tankegangen, hvor der tages højde for både klinisk kvalitet, borgernes</p>

oplevelse og samfundsøkonomien. På baggrund af denne evaluering beslattes det om projekterne skal implementeres i stor skala.

### ***Vurdering/overvejelse om efterfølgende udbredelse og implementering i almen praksis***

Praksissektoren er repræsenteret i styregruppen for Sundhedsstrategisk ledelse og deltager i laboratorierne.

Resultaterne af laboratoriearbejdet vil bl.a. blive formidlet til almen praksis gennem lægemøder og nyhedsbreve. Skal der som følge af nye tiltag ske ændringer i honorarmæssige forhold, der ligger ud over overenskomsten, vil dette først kunne realiseres efter drøftelse mellem PLO og Regionen.

START- OG SLUTTIDSPUNKT (evt. forventet):

Den 21. september 2017

## **BUDGET**

ANSØGT BELØB (2):

Deltagelse af 25 praktiserende læger:  
1 dags kursus (tabt arbejdsfortjeneste): 4.500 kr.  
Transport: 500 kr.  
I alt: 25 x 5.000 kr. = 125.000,00 kr.

BEVILLING (indeværende år og evt. efterfølgende år):

Der ansøges om det fulde beløb i 2017

ANSØGT MIDLER SPONSERET FRA ANDRE SIDER:

Ingen

BUDGET FORDELT PÅ ÅR:

125.000,00 kr. i 2017

TOTALBUDGET:

**125.000,00 kr.**

AFSLUTTENDE RAPPORT/ARTIKEL SENDES TIL DET REGIONALE SEKRETARIAT:

SUPPLERENDE OPLYSNINGER:

BILAGSFORTEGNELSE:

Bilag 1: Invitation til udviklingsdag 21. september 2017



# Invitation til udviklingsdag

## Er du optaget af at skabe sammenhæng i indsatsen for den psykiatriske patient på tværs af sektorer?

Borgere med en psykisk sygdom møder ikke kun regionspsykiatrien i forbindelse med indlæggelse eller ambulante behandling. Ligesom resten af befolkningen er man i kontakt med de somatiske hospitaler, går hos egen læge i praksissektoren og er borger i en kommune. Dette kalder på et styrket samarbejde på tværs af sektorer og viser nødvendigheden af fortsat at bidrage til, at der skabes nye samarbejdsformer med fokus på den bedste kvalitet og sammenhæng i indsatsen for mennesker med psykisk sygdom.

Regionshospitalet Randers samt Syddjurs, Norddjurs, Randers og Favrskov kommuner samarbejder om "Sundhedsstrategisk ledelse af det nære sundhedsvæsen". Her er målet netop at udvikle sundhedsstrategiske ledere, der skaber konkrete modeller for samarbejde mellem sektorerne. Fokus for samarbejdet i 2017 og året udviklingsdag er psykiatri og samarbejde med de praktiserende læger.

### Tid og Sted

**Torsdag den 21. september 2017, kl. 8.00 – 16.00**

**Værket/Ridehuset  
Sven Dalsgaards Plads 1, 8900 Randers C**

### Målgruppe

- Praktiserende læger i Randers-klyngen, praksiskonsulenter og repræsentanter fra PLO-M.
- Direktører, ledere og nøglemedarbejdere fra Regionshospitalet Randers og Regionspsykiatrien.
- Direktører, ledere og nøglemedarbejdere på social- og psykiatrimrådet og ældre- og sundhedsområdet fra Randers-klyngens kommuner.

## **Program for udviklingsdagen**

- 8.00 Ankomst og morgenmad
- 8.30 Godmorgen og velkommen til udviklingsdagen v. Jørgen Andersen, direktør Syddjurs Kommune
- 8.45 Vores fælles opgave v. Svend Kier, praktiserende læge og praksiskoordinator
- 9.00 Sundsstrategisk ledelse – fremadrettet status v. Peter Mikkelsen, ældrechef Favrskov Kommune
- 9.15 Dialog i grupper
- 9.35 Pause
- 9.55 Sundhedsstrategisk ledelse og den psykiatriske patient v. Per Jørgensen, lægefaglig direktør, Psykiatri og Social Region Midt
- 10.15 Den psykiatriske patient – de mange perspektiver v. Lise Høyer, formand for lægeforeningen Midtjylland; Runa Sturlason, ledende overlæge, Regionspsykiatrien Randers; Knud Kristensen, formand for landsforeningen SIND og Carsten Wulff Hansen
- 11.45 Frokost
- 12.30 Den sundhedsstrategiske leder som kommunikator v. Elrik Nørmo,
- 13.05 Kort pause – omstilling til Open Space-proces
- 13.15 Et sundhedsvæsen uden knaster – også for den psykiatriske patient v. Lene Jensen, sundhedschef Randers Kommune
- 13.50 Grupperne arbejder – Fernisering og krydsbestøvning
- 15.40 Opsamling på dagen og næste skridt v. Christian Boel, koncerndirektør Region Midt og Søs Fuglsang, sundheds- og omsorgschef, Norddjurs Kommune.

### **Tilmelding**

Tilmelding skal ske senest 7. september 2017 til [sundhedsledere@favrskov.dk](mailto:sundhedsledere@favrskov.dk).  
Ved tilmelding oplyses navn, stilling, ansættelsessted og E-mail

Læs mere om samarbejdet og de resultater der er opnået gennem årene på [www.sundhedsledere.dk](http://www.sundhedsledere.dk)